２０２５年３月１９日

各  位

会 社 名 株式会社アイチコーポレーション

代表者名 取 締 役 社 長 山 岸 俊 哉

（コード番号６３４５東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経 理 部 長 奥 村 匡

（ Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ８ － ７ ８ １ － １ １ １ １ ）

配当予想の修正および株主還元方針の見直しに関するお知らせ

当社は、２０２５年３月１９日開催の取締役会において、配当予想の修正および株主還元方針の見

直しを行いましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

１）配当予想修正の理由

当社の配当政策は、株主重視の観点から安定的に配当を行うことを基本とし、連結業績に対し総

還元性向５０％以上を株主の皆様への還元を行う方針であります。

この配当方針に基づき、当社の業績・市場環境などを総合的に勘案した結果、期末配当金予想を

前回公表の１株当たり２０円から１株当たり３５円へ引き上げることといたしました。今後も、株

主の皆様に継続的なご支援をいただけるよう業績、企業価値の向上を図り、株主還元に努めてまい

ります。

２）修正の内容

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(２０２４年４月２５日 )
 ２０円００銭 ４０円００銭

今 回 修 正 予 想  ３５円００銭 ５５円００銭

当 期 実 績 ２０円００銭

前 期 実 績

( ２ ０ ２ ４ 年 ３ 月 期 )
１９円００銭 ２１円００銭 ４０円００銭

２．株主還元方針の見直し

１）見直しの理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、株主重視の観点から株主還元を

安定的に向上させることを基本とし、連結業績に対し総還元性向５０％以上を基準とした株主還元

を実施してまいりました。

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応の一環として、株主還元方針について検討

を重ねてまいりました。

その結果、従来の「株主還元の安定的な向上」を基本としつつ、業績、財政状態及び株価水準等

を総合的に勘案しながら、株主の皆様に充実した利益還元を実施するために、下記のとおり方針を

変更することといたしました。

２）変更後の内容

株主重視の観点から株主還元を安定的に向上させることを基本とし、２０２５年度より連結業績

に対し配当性向６０％以上を基準に株主の皆様への還元を行ってまいります。

以  上